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Studienævn for Statskundskab og Samfundsfag  

M Ø D E R E F E R A T  9. SEPTEMBER 2025 

Forum Studienævn for Statskundskab og Samfundsfag  

Møde afholdt 1. september 2025 kl. 13:00-15:00  

Sted CSS-4-2-50-Kristinania  

Referent Louise Lund Liebmann  

Til stede 

Lars Tønder (SL og VILU), Karina Kosiara-Pedersen (SN-forperson), Lene 

Hansen (ViP), Jacob Gerner Hariri (ViP), Mogens Jin Pedersen (ViP), Ira-

Thomas Bro Pold (studerende), Anna Katrine Windt Courbin (studerende), 

Louise Lund Liebmann (uddannelsespartner), Jens Roesdahl Lange (lukket 

punkt), Søren Lolle (gæst, studerende) 

Afbud  

Nina Stenvang Holmsgaard (studievejleder), Carina Munck Svensson 

(uddannelsesrådgiver), Marie Rask Hjortkjær (SN-næstforperson), Emil 

Skaarup Blichmann (studerende)  

 

Dagsorden 

 

Lukket møde: 

1) Dispensationssager (Bilag 1 sendes på mail) (15 min.) 

Åbent møde: 

1) Godkendelse af dagsorden (2 min.) 

2) Godkendelse af referat af studienævnsmødet d. 26. juni 2025 (10 

min.) 
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SIDE 2 AF 4 Forslag om at referater fra studienævnsmøder fremover godkendes skriftligt 

pr. e-mail. 

3) Godkendelse af studienævnets tillægsspørgsmål til 

undervisningsevaluering (5 min.) 

Hvis studienævnet ønsker at tilføje tillægsspørgsmål til 

undervisningsevalueringen, skal det besluttes på dette møde, da der er 

deadline for indtastning ultimo september. Se evt. bilag 4.1-4.4 

4) Drøftelse af feedback vedr. eksamensændringer i F26, med oplæg fra 

TEACH, v/pædagogisk konsulent Rikke Lyngby von Mullen (20 

min.) 

Drøftelse af, hvilke former for feedback, der ønskes på de forskellige kurser 

ifm. skriveøvelser, eksamen og undervisning i øvrigt. 

5) Drøftelse af moderation af studerendes kommentarer i 

kursusevalueringer v. Karina og Lars (15 min.) 

6) Meddelelser fra studerende (2 min.) 

7) Meddelelser fra studieleder (5 min.) 

▪ Orientering om ændringer vedr. drop-in studievejledning 

på SAMF  

▪ Orientering om sommerskole S25 

8) Meddelelser fra forperson for studienævnet (2 min.)  

9) Evt. 

 

 

Ad 1) Godkendelse af dagsorden 

 Godkendt. 

 

Ad 2) Godkendelse af referat af studienævnsmødet d. 26. juni 

2025 

 Det blev besluttet, at referatet efter indarbejdelse af diverse 

kommentarer skal godkendes online.  

 

 Forslag om at SN-referater fremover skal godkendes online 

blev ikke godkendt. SN ønsker at fortsætte med praksis om, at 

referater drøftes og godkendes på det efterfølgende SN-møde. 

 

Ad 3)  Godkendelse af studienævnets tillægsspørgsmål til 

undervisningsevaluering 

 SN godkender de hidtidige tillægsspørgsmål og ønsker at 

påminde om, at undervisere skal huske på, at de kan stille 

kursusspecifikke spørgsmål i kursusevalueringen. SN ser 

positivt på udsigten til, at evalueringsspørgsmålene på 

fakultetniveau bliver taget op igen.  
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SIDE 3 AF 4 Det blev bragt op, hvorvidt det nuværende 

evalueringstidspunkt (før/efter eksamen) er hensigtsmæssigt.  

 

 

Ad 4) Drøftelse af feedback vedr. eksamensændringer i F26, med 

oplæg fra TEACH, v/pædagogisk konsulent Rikke Lyngby 

von Mullen 

 

Rikke holdt et kortere oplæg om forskellige former for 

feedback, herunder peer-feedback.  

 

SN drøftede efterfølgende, hvilke former for feedback, der kan 

være gavnlige på de forskellige kurser ifm. skriveøvelser, 

eksamen og undervisning 

 

SN ønsker på den baggrund en kortlægning af i hvilke fag, der 

p.t. gives feedback, og af hvordan denne gives. SL udarbejder 

sammen med uddannelsespartner en sådan kortlægning. 

 

SN-forperson konkluderede, at oplæg om feedback og 

efterfølgende drøftelser tjener som en forudgående overvejelse 

af kommende studieordningsændringer o.a. Det blev i den 

forbindelse bemærket, at studerende gerne vil orienteres om 

drøftelser vedr. skriveøvelser i god tid, så de kan tage 

baglandet i ed.  

 

Ad 5) Drøftelse af moderation af studerendes kommentarer i 

kursusevalueringer  

 SN ønsker, at moderering af fritekstssvar i kursusevaluering 

fremover skal være en mulighed, som den enkelte underviser 

kan tilvælge. Moderering af fritekstsvar bør efter SN’s ønske 

ikke længere være obligatorisk.  

 SL tager SN’s ønske vedr. moderering med til 

ledelsesgruppen. 

 

Ad 6) Meddelelser fra studerende 

 Intet at bemærke 

 

Ad 7) Meddelelser fra studieleder 
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SIDE 4 AF 4 SL anerkendte det store arbejde tutorgruppen gør med at få de 

nye studerende godt i gang. Det er et stort og vigtigt arbejde. 

SL orienterede om, at drop-in studievejledning på SAMF pr. 1. 

september 2025 ikke længere er muligt. Der er i tråd med 

praksis på de øvrige campusser, hvor der heller ikke er 

mulighed for drop-in studievejledning.  

SL orienterede om, at sommerskole i S25 blev aflyst pga. 

sygdom. I den forbindelse efterlyste de studerende større 

valgfrihed mht. erstatningskurser fremover.  

 

Ad 8) Meddelelser fra forperson for studienævn 

 SN-forperson ønsker, at SN til næste møde undersøger 

muligheder for at afholde kollektive og/eller tematisk SN-

møder.  

 

 

 

 

 


